*Eloqua r immenso terra sub pondere, quæ te
Contineant, Ennea, dapes; quo fædere mæstum
Regem noctis ames; quæ te contagia passam
Noluerit reuocare Ceres.* —

De papauere, Cereri sacro, & causâ rei, habes apud Phurnutum, vbi de illâ deâ agit. *Avalyéas* οἱ ἀντὴ καὶ τὰς μῆκαντας, πατέρες τὸν λόγον. τὸ, περὶ ἐργαγόλον, καὶ τοῖς φερεσ, ἀντῶν παρέισησι τὸ χῆμα τῆς γῆς, σφαιροδόξης ὅπερ. ἡ, περιωματία τὰς κειλότητας, ἐπὶ τὰς εὔχας τῶν ἄρων. Inde nimirum *Cereale* dixit Virgilius Georg. I.

*Nec non ē lini segetem, & Cereale papauer,
Tempus humi tegere.* —

Vbi Seruius causam non vnam addit. *Cereale* papauer; vel, quod est esui, sicut frumentum: vel, quod Ceres uia est, ad oblinionem doloris. Nam ob raptum Proserpinæ vigilis, gustato eo, acta est in soporem. vel, quia Miconem Athenensem dilexit Ceres; & transfiguratum in papauerem, tutelle suæ iussit reseruari. vel, quia pani affergatur. De doloris obliuione, in inquirendâ filiâ Proserpinâ; est Strabi Galli etiam locus, Horti Carm. xv.

*Et Cereale quidem nugarum in parte papauer
Hac memorare placet, quod raptæ mæsta puella
Mater, ut immensis optata obliuia mentem
Exuerent curis, fertur Latona vorasse.*

Sed in eo haud parum errat, quod pro Cerere Latonam dicat. Porrò *Cereale* item nominauit Columella, lib. x.

Allia

*Allia cum cepis, Cereale papauer anetho
Iungite. —*

C A P. XXV.

*Quinto die cum facibus mystæ incedebant; viri
pariter, fœminæ. Noctu autem id factitatum;
& faces quoque dedicatæ, certatumq; de earum
magnitudine. Dein quansobrem res hæc
omnis instituta.*

QVINTUS dies, qui in mensis decimum no-
num incidebat, si fuisse videri potest, cui
 $\eta\tauῶν λαμπάδων$ ημέρᾳ nomen fuit. Fulgentius in-
dicat, Mytholog. lib. i. Hanc (*Proserpinam*) etiam
mater cum lampadibus raptam querere dicitur, unde
& **L A M P A D U M D I E S** Cereri dedicatus est.
Tunc nimirum cum facibus accensis incede-
bant. Hinc istud Statij, Sylu i v. Carm. viii.

*Tuq; Actæa Ceres, cursu cui semper anhe'o
Votuum taciti quassamus lampada myf;æ.*

Iuuenalis Sat. xv.

— quis enim bonus, & face dignus
Arcanâ, qualem Cereris vult esse sacerdos.

Quo loco Interpres eius Vetus. Arcanâ dicit,
mysticâ; nam in templo Cereris sibi iniacent faciem cur-
sores tradunt. Claudianus De Raptu Proserpinæ,
in initio lib. i.

— templumque remugit

Cecropidum, sanctasque faces extollit Eleusis.

Et alludit Aristophanes Ranis.

— καὶ δάδων γέ με

Αὔρα θεού πλοσ μυστικωτάτη.

Nec viri tantum faciebant, sed & foeminæ. Obseruo apud Senecam Hippolyto, vbi ita de se Phædra.

Non colere donis templo votiuis libet;

Non inter aras, Attidum mistam choris,

Iactare tacitis consicias sacrifaces.

Ab his facibus λαμπάδες ἀκτὰ Sophocli Oed. Col.

— ή περὶ Πυθίας,

Η λαμπάσιν ἀκτᾶς. —

Vbi Scholiares. Καὶ ἕη, λαμπάσιν ἀκτᾶς λέγων, λαμπάδοφράις, καὶ καταλαμπάραις ὑπὸ τῆς μυστικῆς φλογός. Æschylus in re eadem.

λαμπάσιν ἀκτᾶς λαμπάδων θέντ.

Et id noctu factitatum. Aristides clarè indicat Eleusiniā. Ωδᾶδες, νφ' οἴων αἰδρῶν ἀπέσβεθε. ὁ δεινὴ, καὶ φεγγής, ἡμέρα, η τὰς Φωσφόρας νύκτας ἐξελεῖ. Quin ciues etiam faces Dex dedicabant, de magnitudine inter se concertantes. Inde sunt ista Theophrasti in Eth. Charact. cap. περὶ ἀδολεξίας. Δάμιποτε μυστεῖοι μερίστῳ δᾶδα ἔστοι. Nempe hoc facto representabant errantem cum face ab Ætnâ accensâ Cererem. Laetantius

tius lib. i. cap. xxi. *Sacra verò Cereris Eleusina, non sunt his dissimilia. Nam sicut ibi Osiris puer plan-etu matris inquiritur, ita hic ad incestum patrui matri- monium rapta Proserpina. quam quia facibus ex Aetnae vertice accensis quasiſſe in Siciliā Ceres dicitur, sic circa sacra eius ardentium tēdarum iactatione celebrantur.*

Iustinus Martyr Ad Græcos Orat. ii. οὐ μὴ πλευτὸς τὰς Κόρεως ἡρπασε, καὶ ἡ Δήμητρα, ἀλωθύη καὶ τὰς φημάς, τὰ τέκνον ἐζήτει. καὶ τοῦτον τὰν μῆδον εἰς ὑψῷον ἤχαζε τὸν Εὐλόγιον πῦρ.

CAP. XXVII.

Sexto Iacchum producebant. Claudianus halluci-
natus. Iacchus myro hic coronatus, & non hederâ.
Dies ex re Iāx̄ dicitur. Deductio autem à Ce-
ramico usq; Eleusinem facta, idq; per fora. Iacchus
manu faciem gestans fingebat, & quam ob rem.
Ac templum sibi proprium habebat. Deductusq;
cum choreis, saltu, ac cantu; qui item Iāx̄
nuncupatus. Etiam cum eris sono. Qui ducebant,
aquâ è Proserpinæ Retho lustrabantur. Iacchus ve-
rò hic Iouis, Cererisq; filius. Arriani cùm in re error
ostensus. Cuiq; producendi eius cura data Iāx̄a-
yw̄os nominatus. Porta, quâ exire soliti, i.eq; di-
cta; obiterq; quâ cadaue: a efferebantur, quomodo
appellata fuerit, indicatum: & Theophrastus emen-
datus. Via quoq; i.eq; dicta; ac Plutarchus eius no-
men restitutum. Polemonisq; de eâdem liber pro-
prius. Suburbium etiam i.eq; Συκῆ indigetatum;
in quo mystæ, Eleusine redentes, interquiescere
confuerunt. In viâ Cephissus, ponte stratus; in quo
scommata spectatores desidentes in præterentes
mystas iaciebant. Vnde ΓεΦυρίδη dicitur, & Γε-
Φυρόσμης. Ultra pontem, quâ intrabant Eleusina,
Μυτική Elīx̄ vocabatur. Post, munitâ Deceleâ,
ac terrestri itinere clauso, mari Iacchus duci cœ-
pit; nisi quod semel Alcibiades pompam in armis
viâ usitatâ duxit, daduchi vice, ut nonnulli
putant, funeris.